



**Protokół Nr 6/2011
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
z dnia 14 czerwca 2011r.**

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji
Maciej Szulc – Wiceprzewodniczący Komisji
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji
Wioleta Muszyńska – członek Komisji
Halina Taczała - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz –Sekretarz Gminy
Dorota Chłopowicz – Główna Księgowa
Marcin Minta – Kierownik OKSiR
Tadeusz Czyż - Inspektor

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.00

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie OKSiR do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad. 1

Kierownik OKSiR Marcin Minta przedstawił informacje w temacie przygotowanie OKSiR do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu Gminy Zbąszynek.

Pan Marcin Minta poinformował, iż w ramach niniejszych działań, pracownicy OKSiR przygotowali projekt, który zgodnie z ustaleniami trwać będzie od 4-29 lipca. W ten oto sposób dzieci i młodzież z terenu Gminy Zbąszynek przez 4 tygodnie będą mogły brać udział w zróżnicowanych atrakcjach przygotowanych specjalnie z myślą o nich. Jak poinformował Kierownik OKSiR „Projekt wakacje” przewiduje różnego rodzaju formy spędzania czasu wolnego, a co za tym idzie swym zakresem obejmuje 4 zróżnicowane tematycznie tygodnie o ciekawej nazwie: „Na turystycznym szlaku”, „Artystycznie...”, „Aktywnie..”, „Noc w bibliotece”. Zgodnie z planem w pierwszym tygodniu wypoczynku przygotowanego przez OKSiR, dzieci oraz młodzież z terenu Gminy będą mogły wziąć udział w takich atrakcjach jak: wyjazd do Aquaparku w Zielonej Górze, wyjazd do Skansenu miniatur oraz Biskupina, wycieczka do Ochli. W tym czasie przewidziany jest również koncert muzyczny pn. „Gramy dla Miasta” wraz z zabawą taneczną. Omawiając drugi tydzień wypoczynku, **Pan Marcin Minta** poinformował, iż zgodnie z nazwą będzie on poświęcony części artystycznej, a więc upłynie pod znakiem teatrów dla najmłodszych, warsztatów kreatywnych które odbędą się w Domu Kultury w Zbąszynku, jak również kina i innych zabaw. Trzeci tydzień to przede wszystkim wyjazdy dzieci i młodzieży nad jezioro „Liny”, turnieje piłki nożnej oraz siatkówki. Z kolei czwarty, a zarazem ostatni tydzień wypoczynku to czas przeznaczony na spotkania w bibliotece. Na koniec **Kierownik OKSiR** poinformował, iż zapisy na wszystkie wycieczki odbędą się 28 czerwca br. od godz. 16.00 na obiektach sportowych im. B. Niemca. Zgłoszenia przyjmowane będą tylko bezpośrednio od dziecka lub rodzica, z tym że każde



dziecko będzie mogło zapisać się na jedną wybraną przez siebie wycieczkę. Na kolejne wyjazdy utworzona zostanie lista rezerwowa. W swojej wypowiedzi **Pan Marcin Minta** podkreślił również fakt, iż warunkiem wpisania dziecka na listę będzie przede wszystkim przedstawienie pisemnej zgody na wyjazd oraz uiszczenie opłaty (wyłącznie za karty wstępu, ponieważ koszty transportu będzie pokrywać OKSiR w ramach uzyskanego dofinansowania).

/"Projekt wakacje" stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

Następnie **Kierownik OKSiR** pokrótce zapoznał członków Komisji z planem imprez kulturalnych przewidzianych w miesiącu czerwcu jak również z planem obchodów „Dni Zbąszynka”, które jak co roku odbędą się w miesiącu sierpniu.

Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie pozytywnie oceniła przedstawione sprawozdanie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Marcin Kumke poinformował, iż do **Burmistrza Zbąszynka** wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie z prośbą o dofinansowanie, w związku z czym, Pan Burmistrz prosi członków poszczególnych Komisji Stałych o ustosunkowanie się do niniejszego wniosku.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, w którym zawarta została prośba o wsparcie finansowe na zakup paliwa w związku z trudną sytuacją Komendy Powiatowej Policji w zakresie środków finansowych przeznaczanych na wydatki rzeczowe.

/Pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ponadto **Dorota Chłopowiec, Główna księgową** przedstawiła członkom Komisji kwoty wsparcia funduszu Policji w latach 2008-2011.

Po przeprowadzonej dyskusji, a także po dokładnym zapoznaniu się z niniejszym pismem oraz przedstawionymi w nim argumentami przemawiającymi za udzieleniem wsparcia finansowego, członkowie Komisji poinformowali, iż zgadzają się na udzielenie niniejszego dofinansowania w kwocie wskazanej w w/w piśmie.

Następnie **Główna księgową Dorota Chłopowiec**, przedstawiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 1)
- w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze (projekt nr 2).

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.



Przewodniczący Komisji Marcin Kumke omówił projekty następujących uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 3)
- w sprawie przyjęcia przez Gminę Zbąszynek zadania do wykonania (projekt nr 4)

Radna Halina Taczała skierowała zapytanie odnośnie projektu nr 4, a mianowicie, czy zostało już podpisane porozumienie między Gminą, a Starostwem dotyczące przejęcia ZST w Zbąszynku i czy znane są już warunki, na których to przejęcie zostanie sfinalizowane?

Odpowiedzi na zapytanie udzielił **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz**, który poinformował, że z informacji jakie posiada, na chwilę obecną porozumienia między Starostwem, a Gminą nie ma ponieważ będzie ono przygotowane po podjęciu projektu uchwały nr 4. Zdaniem **Pana Jana Makarewicza** zadawanie szczegółowych pytań odnośnie porozumienia odbiega od treści uchwały, która jest jednoznaczna w swojej intencji. W związku z tym **Sekretarz Gminy** nie zabrał głosu w niniejszym temacie, aczkolwiek zaznaczył, iż wszystkim zależy na tym, by szkołę ponadgimnazjalną w mieście zachować.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Inspektor Tadeusz Czyż przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kosieczyn (projekt nr 5)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała ją pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Radna Halina Taczała poruszyła temat wiszących gałęzi na ulicach: Lipowej i Kościelnej, które stanowią utrudnienie dla przechodniów. Ponadto radna zwróciła uwagę, że na ulicy Kościelnej za Kościołem wykonano przycinkę asfaltu, co spowodowało zapadlinę w asfalcie stanowiącą utrudnienie dla kierowców. Radna poprosiła o interwencję służb porządkowych w tych miejscach.

Radny Bogusław Jędrasiak skierował zapytanie odnośnie suchych konarów drzew rosnących na cmentarzu parafialnym w Dąbrówce Wilk., a mianowicie czy możliwe byłoby ich usunięcie?

Pozostając przy temacie, **Przewodniczący Komisji Marcin Kumke** poinformował, iż na ulicy Topolowej, (a dokładnie jadąc od strony stadionu, w kierunku Intermarche po lewej stronie) znajduje się martwe drzewo, które może w przyszłości stanowić zagrożenie.

Sekretarz Gminy poinformował, iż wszystkie pytania oraz uwagi radnych zostaną przekazane **Panu Burmistrzowi**.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.



Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Marcin Kumke

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji